
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

REGISTRO DELLE  DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 
 

N° 335 
 

 
 
OGGETTO: Intitolazione area a verde tra le vie Piave e C.so Garibaldi a  
                     “don  Peppino Pinnelli” 

 
 
 

SEGRETERIA GENERALE  

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Per quanto di concerne la regolarità 
tecnica,  nonché di conformità ai sensi 
dell’art. 97 – comma 2 e 4 – lett. d) 
del D.Lgs. n. 267/2000: Favorevole 
 

 
Dott. Pasquale Mazzone 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

L’anno duemiladieci, il giorno ventisei del mese di 

agosto, alle ore 18,00 e seguenti, in Canosa di Puglia, 

nella sede municipale, previo avviso del Sig. SINDACO, 

si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Francesco VENTOLA  Sindaco   P 
 

Gennaro CARACCIOLO  V. Sindaco  P 
 

Nicola CASAMASSIMA   Assessore  P 
 

Raffella  DE TROIA   Assessore  P 
 

Nunzio PINNELLI  Assessore  P 
 

Francesco PATRUNO  Assessore  P 
 

Marisa ROSA  Assessore  P 
 

Mariacristina SACCINTO  Assessore  P 
 

Michele VITRANI   Assessore  P 
 

 
Assiste il Segretario Generale dott. Pasquale Mazzone. 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ha dichiarato aperta la seduta. 

 



 
 

LA GIUNTA 
 
Premesso che numerosissimi cittadini, per il tramite del Comitato di 
Quartiere Santa Teresa, con sottoscrizioni allegate alla nota giunta a questo 
Comune in data 11.2.2010, prot. 3921, hanno chiesto di intitolare al 
compianto “don Peppino Pinnelli” una via della zona in cui egli, in qualità 
di Parroco, operò con impegno nel campo sociale ed educativo, oltre che in 
quello religioso; 
 
Tenuto presente che nella zona predetta non vi sono nuove aree di 
circolazione da intitolare e che il mutamento di toponimi già esistenti 
richiedono una procedura complessa e, inoltre, comportano difficoltà ai 
residenti per le necessarie variazioni sui documenti personali; 
 
Considerato  che ricorre quest’anno il 25° anniversario della morte del 
Sacerdote e che lo stesso ancora oggi, è ricordato e portato ad esempio non 
soltanto dai suoi parrocchiani ma anche dalla intera Comunità Canosina; 
 
Rilevato che nella zona di Santa Teresa, in cui operò il Sacerdote, insiste ad 
angolo tra la Via Piave e C.so Garibaldi, un’area verde, attrezzata con giochi 
per bambini anche a cura del Comitato di Quartiere Santa Teresa; 
 
Ritenuto di onorare la memoria di “don Peppino Pinnelli”, dedicando a suo 
nome la predetta area verde; 
 
Visti il pareri di regolarità tecnica, nonché di conformità,ai sensi dell’art. 97 – 
comma 2 e 4 – lett. d) – del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, resi dal Segretario 
Generale,; 
 
Applicate le disposizioni contenute nel D.Lgs. 267/2000;  
 
Ad unanimità  di voti espressi in forma palese,  
 

D E L I B E R A 
  
per i motivi in narrativa esposti e che qui si intendono integralmente 
riportati,  
 
1°)  Di dedicare alla memoria di “Don Peppino Pinnelli – Benefattore ed 

Educatore” l’area a verde ad angolo posta tra le Vie Piave e C.so 
Garibaldi di questo Comune. 

 
 
 
 



 
 
2°)  Di trasmettere copia del presente deliberato al Comitato di Quartiere 

Santa Teresa.  
 
 

_____________ 
 
 
La presente deliberazione, attesa l’urgenza di provvedere in merito, viene 
resa dalla G.C., ad unanimità di voti, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


